•
DEPARTAMENTO OE

ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Prof" .Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Munlçlpal de Governo e Admlnlstrllf}lo

DECRETO N° 9.004, DE 18 DE JANEIRO DE 2023.

Dispõe sobre a nomeação da Comissão de
Urgência e Emergência da Assistência Médica
Hospitalar Especializada nos termos do
Convênio n° 03/2022 celebrado entre a
Prefeitura Municipal de Assis e a Santa Casa de
Misericórdia de Assis e dá outras providências.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito do Município de Assis, no uso suas
atribuições legais,

Considerando o disposto no inciso 111 do item 14.3 da Cláusula Décima Quarta do
Termo de Convênio n° 03/2022, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Assis e Santa
Casa de Misericórdia de Assis;

DECRETA:

Art. 1° • Designa a Comissão de Urgência e Emergência da Assistência Médica Hospitalar
Especializada, composta pelos seguintes membros e respectivos suplentes:

Art. 2°.

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde
Titular: Ângela Maria Machado Major Noronha
Suplente: Almir Martines Moreno

Representantes do Conselho Municipal de Saúde
Titular: Maria Madalena de Camargo
Suplente: V anda Moreira da Costa Gomes Rocha

Representantes da FEMA
Titular: Gustavo Navarro Betônico
Suplente: Maria Gabriela Ferreira

Representantes da Santa Casa de Misericórdia/;e As s
Titular: Amanda Amálio Santana /r~
Suplente: Edmar Luís de Oliveira //

Este Decreto entra em vigor na data de sua ptibli.eác" o.

Prefeitura Municipal de Assis, em 18 de~iró de 2023.

~
CRISTIANI SILVÉRIO DE ANDRADE BUSSINATI

Secretária Municipal de Saúde
Publicado no Departamento de Administração, em 18 de janeiro de 2023.

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 ·Centro· Assis- SP